
Eiropas Komisijas Erasmus+ programma Action Grant 2016 – Support to the European Quality Assurance in Vocational Education and Training National Reference 
Points (EQAVET NRP) 

Projekta Nr. 574298-EPP-1-2016-1LV-EPPKA3-EQAVET-NRP 
 

seminārs 
„Eiropas kvalitātes nodrošināšanas ietvarstruktūras profesionālajā izglītībā un profesionālajā tālākizglītībā indikatori un to ieviešana” 

 
Nozaru ekspertu padomju loma 

profesionālās izglītības efektivitātes 
un kvalitātes paaugstināšanai  

Mārtiņš Cimermanis 
 
 

2017.gada 23.martā 







Kas ir NEP? 

 NEP darbības mērķis ir sekmēt  

 PI efektivitātes un kvalitātes paaugstināšanu 

 veicinot 

 PI atbilstību perspektīvās nodarbinātības 
situāciju tendencēm un prasībām.  



Ko centīsies ? 

Organizēt stratēģijas izstrādi 
un apstiprina pārtikas 

rūpniecības un 
lauksaimniecības nozaru 

izglītības attīstības stratēģiju. 



Stratēģija vai mūsdienu prasības ? 

Mēs ES 



Uz vērtībām balstīta attīstības 
stratēģija 

RADOŠUMS 

SADARBĪBA 

INDIVIDUALITĀTE 

KRITISKUMS 
NEATKARĪBA 

ENERĢIJA UN 
TICĪBA SEV 

JOMU 
SASAISTĪŠANA 



NEP DARBĪBAS PRIORITĀTES 

• NOZARES IZGLĪTĪBAS STRATĒĢIJAS IZSTRĀDE 

• IZGLĪTĪBAS STANDARTU IZSTRĀDE ATBILSTOŠI 
NĀKOTNES IZAICINĀJUMIEM 

• PĀREJA UZ PROGRAMMU FINANSĒŠANAS 
MODELI, ATTEIKTIES NO «NAUDA SEKO 
SKOLĒNAM» 

• ATBILSTOŠA FINANSĒJUMA PIESAISTE 

• «LABS SKOLOTĀJS IZŠĶIRS VISU» 

• KVALITĀTE - KONCENTRĀCIJA - PRESTIŽS   



9 

Atbilstoši FAO prognozēm 2050 

gadā iedzīvotāju skaits pieaugs 

līdz 9,1 Miljrd. 

Augsnes, īpaši 
piemērotas pārtikas 

ražošanai 

Situācijas apskats lauksaimniecībā un pārtikas 
nodrošinājumā pasaulē  

Pieprasījums pēc pārtikas pasaulē līdz 

2050.g. par 70% saskaņā ar FAO 



Galu galā, ar plānu un vīziju ....... neizdarību 
nav iespējams iepriekš noteikt.                                                                  
Krīze pārāk ilgi tikusi ignorēta, bet mēs ticam, 
ka nav par vēlu sākt tai pievērst uzmanību. 
Iedzīvotājiem jāpieņem fakts, ka lai izdzīvotu, 
pasaulei kuru tie pazinuši un mīlējuši, ir 
jāmainās. Un nacionālā līmenī jāveido 
politika, kas palīdzētu  sabiedrībai 
sagatavoties nākotnei, kas jau ir klāt. 


